ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE

Certificado Fins
Filantropicos N°.
235874.0087937/20
21 de 12/05/2022 a
11/05/2025 Registro
no Conselho
Nacional de Servigo
Social do MEC N°.
200735/74

Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 -
Estadual Lei N°.
4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85

— Registro no
Cartorio de Titulos e
Documentos

N°74/80 Filiada a
Federacédo Nacional
das APAES sob N°.
219/75.

CNPJ N°82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 27 de julho de 2023.

Oficio n°. 052/2023

Excelentissimo Senhor
Gilberto Chiarani
DD. Prefeito Municipal de Pinheiro Preto

Cumprimentando-o cordialmente, seguem em anexo o0s
documentos que compdem a prestacao de contas referente Termo de
Colaboragao n° 01/2022, relativos ao convénio firmado com a
Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto e esta entidade.

A presente prestagao de contas é referente parcela do ano de
2023, no valor de R$ 4.316,67(Quatro mil trezentos e dezesseis reais
e sessenta e sete centavos) recebidos em 22/06/2023, empenho n°
48.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposigao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o0 momento, renovamos votos de

estima e consideracao.

Atenciosamente,

Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA




ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo TC - 28
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

Orgdo Orgamentario: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orgcamentadria: 2003 - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

Fungdo: 12 - Educagao Subfungdo: 367 - Educagdo Especial

Entidade Beneficiada: APAE de VIDEIRA CNPJ: 82.829.284/0001-98
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620 CEP: 89.560-510
Responsavel: CLARICE BRANCALIONE MARTINS Doc. Resp.: 732.709.709-00
Nota Empenho Num.: 48 Data: 22/06/2023 Valor: R$ 4.316,67
Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional Ac3o: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL

Unidade Gestora: 2 - Municipio de Pinheiro Preto Orgdo Orgamentario: 2000 - Poder Executivo

Unidade Orgamentaria: 2003 - Secretaria de Educagdo , Cultura e Esportes Fungdo: 12 - Educagdo
Subfungdo: 367 - Educagao Especial Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional

Acdo: 2.34 - APOIO A EDUCACAO ESPECIAL Despesa 131

TERMO DE COLABORAGAO N2 001/2022

Historico Fiel da Finalidade:

O presente Termo de Colaboragéo, decorrente do edital de Chamamento Publico n® 001/2022, tem por objeto a
concesséo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para a execugéo de projeto que abranja o
atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro
Preto - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Documento
Ndamero Data Historico Recebimentos | Pagamentos
48 22/06/2023|Valor recebido conforme nota de empenho 4.316,67 ‘
31/05/2023|RENDIMENTOS R$ -0,23 0,23
27/07/2023|RENDIMENTOS 1,60
13/07/2023[CONTRA PARTIDA APAE 30,11
127 27/06/2023|DOGLAS HETZLER MANICA - MEI -1.250,00
587 27/06/2023|RONALDO PISCINAS - 1.250,00
129388 | 28/06/2023|FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ~1.295,72
1356 | 28/06/2023|POSTO DOIS PINHEIROSPERDIZES LTDA + 310,17
4066 | 12/07/2023|CENTER PECAS LTDA , 242,72

TOTAL . cscuusssninssssssisnsssnsnaisesnrssnsissasninnnarsasnees soesessssas s SE2 T 4.348,61 4348,61
OBS: REVERTER - 0,23 EM POSITIVO PARA ZERAR A CONTA CONFORME EXTRATO BANCARIO.

NA PRESTACAO PASSADA O EXTRATO TAMBEM ESTAVA ZERADO, NAO ENTENDEMOS A

DIFERENCA EXATA DE RS 0,23.

e el Videira, 27 de julho de 2023

Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF: 732.709.709-00
APAE - VIDEIRA




B
3 i Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 403-0
Conta corrente 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

A de 22/ 06 / 2023 até 22/ 07 / 2023
Langamentos
bale?ntéete mov|i?1:.ento Ag. origem Lote  Histdrico Documento

01/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior

22/06/2023 5327 99015 870 Transferéncia recebida 555.327.000.004.182
22/06 14:08 PINHEIRO PRETO - FPM

22/06/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972

28/06/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.019.612
28/06 16:56 FAISCA COM MAT ELETRICOS

28/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.801
133 5549 033948374000192 DOGLAS HETZLE

28/06/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 62.802
756 3037 015147191000196 RONALDO PISCI

28/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972

30/06/2023 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700
30/06 11:09 POSTO DOIS PINHEIROS

30/06/2023 0000 00000 848 Resgate Automdtico 1.972

13/07/2023 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396
13/07 14:59 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC

13/07/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.301
104 0796 007130106000159 CENTER PECAS

13/07/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972

22/07/2023 0000 00000 999SALDO

(G331261117827279018
26/07/2023 11:25:11

Valor R$

4.316,67 C

4.316,67 D

1.295,72D

1.250,00 D

1.250,00 D

3.795,72 C

310,17 D

310,17 C
30,11C

242,72 D

21261 C

Saldo
0,00C

0,00 C

0,00 C

0,00C

0,00 C
0,00 C

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Valor 30,11

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéo efetuada com sucesso.

13/07/2023 14:08:26
13/07/2023 14:59:23

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

bosdn o odocte Prpo




g : (G331261117827279019

X a4 Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 26072023 1125047
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia JUNHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2023 SALDO ANTERIOR 134,87 116,553950
01/06/2023 RESGATE 134,64 0,01 0,28 116,553950 1,157631814
Aplicagao 22/05/2023 134,64 0,01 0,28 116,553950
22/06/2023  APLICAGAO 4.316,67 3.707,862261 1,164193731 3.707,862261
28/06/2023 RESGATE 3.795,72 0,28 4,94 3.259,559946 1,166089921 448,302315
Aplicagao 22/06/2023 3.795,72 0,28 4,94 3.259,559946
30/06/2023 RESGATE 310,17 0,04 0,54 266,273420 1,167033495 182,028895
Aplicagao 22/06/2023 310,17 0,04 0,54 266,273420
30/06/2023 SALDO ATUAL 212,43 182,028895 182,028895

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 134,87
APLICAGOES (+) 4.316,67
RESGATES (-) 4.240,53
RENDIMENTO BRUTO (+) 7,51
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,33
IOF (-) 5,76
RENDIMENTO LiQUIDO 1,42/
SALDO ATUAL = 212,43

Valor da Cota
31/05/2023 1,157161542
30/06/2023 1,167033495

Rentabilidade

No més 0,8531

No ano 5,1426

Ultimos 12 meses 10,6210

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




s | G331261117827279020

_— Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 28/07/2023 11:26:09
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Més/ano referéncia JULHO/2023
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/06/2023  SALDO ANTERIOR 212,43 182,028895
13/07/2023 RESGATE 212,61 0,20 0,38 182,028895 1,171196057
Aplicagao 22/06/2023 212,61 0,20 0,38 182,028895
25/07/2023  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 212,43
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 212,61
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,76
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,20
I0F (-) 0,38
RENDIMENTO LiQUIDO 0,18/
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00

Valor da Cota
30/06/2023 1,167033495

25/07/2023 1,175033668

Rentabilidade

No més 0,6855
No ano 5,8634
Ultimos 12 meses 10,6546

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE

Projegao para 26/07/2023 - Cota: 1,175499764

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




B

orsalll Extratos - Investimentos Fundos - Mensai 633047%272305243953:54?;3

Cliente

Agéncia 403-0

Conta 171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Més/ano referéncia JUNHO/2023

BB RF CP Automético - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histérico Valor  Valor iRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/05/2023  SALDO ANTERIOR 134,87 116,553950
01/06/2023 RESGATE 134,64 0,01 0,28 116,553950 1,157631814
Aplicagao 22/05/2023 134,64 0,01 0,28 116,553950

06/06/2023  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 134,87

APLICAGOES (+) 0,00

RESGATES (-) 134,64

RENDIMENTO BRUTO (+) 0,06

IMPOSTO DE RENDA (-) 0,01

IOF (-) 0,28

RENDIMENTO LiQUIDO -0,23

SALDO ATUAL = 0,00

Disponivel p/ Resg = 0,00

Caréncia p/ Resg = 0,00

IR Estimado = 0,00

IR complementar = 0,00

IOF estimado = 0,00

Valor da Cota

31/05/2023 1,157161542

06/06/2023 1,159028476

Rentabilidade

No més 0,1613

No ano 44214

Ultimos 12 meses 10,5671

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 07/06/2023 - Cota: 1,158489684

Transagao efetuada com sucesso por: JD568506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTL

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 72S 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088




DNG AS HETZLER MANICA - MEI - DOGLAS MANICA
CNPJ: 33.948.374/0001-92

FRANCISCO RODRIGUES DE LIMA -,

CEP: 89.562-788 - Bairro: NOSSA SRA APARECIDA
Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA

Insc. Municipal: 2398524 - Insc. Estadual:

Email: doglashmanica@hotmail.com

Telefone: (049) 98020140 - Celular: 49 99802-0140

Numero da NFS-e Situagdo
127 Emitida
Tipo
Preenchido

Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA

Ll

8379 7386 9720 3394 837

I

Identificador

M

I

2024 0627 0

2|

|

2332 0859

i

Data Fato Gerador

Data/Hora Emissdo

27/06/2023 27/06/2023 20:38
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Ndmero Complemento
BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89.560-510 Videira - SC

-~

DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo Local Prestacdo Aliquota Situacdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Deducdo Valor ISS
702 8379 y Tl 1.250,00 0,00 0,00 IME
Descrigdo do Servigo:
Fazer eletro calha para fiagdo.
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo ISSQN
1.250,00 0,00 0,00 SIME 25,00
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retencgdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 1.250,00 -
Descricao dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

702 Execugdo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgdo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragdo de pocos, escavacéo, drenagem e irrigagdo, terraplanagem, pavimentagdo, concretagem e a instalagdo e montagem
de produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestacdo dos
servigos, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do Local de Prestagdo do Servico

8379 Videira

Outras Informagdes

Tl - Tributada Integralmente
(702) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como SIME! - Homologado de ISS ou 1SS em regime estimado/fixo
Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 223/2019 de 15/07/2019 00:00:00

A veracidade das informacdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consuIta-de-autenticidade—de-nota—fiscaI-eletronica—nfs—e

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 25/07/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$168,12 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$39,38 (3,15%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagdes: Termo de colaboragdo n 001/2022. Banco cresol 133 AG 5549 C.C 5403-8 Doglas Hetzler Manica MEI CNPJ 33948374/0001-92




Z

(338280837221493010

Transagoes Pendentes 28/06/2023 08:40:26

EMPRESA
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 403-0

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

133 CRESOL CONFEDERAGAO
5549 CRESOL PA VIDEIRA

54038

CNPJ 33.948.374/0001-92

Nome favorecido DOGLAS HETZLER MANICA 06555751975

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 62.801

Valor 1.250,00

Destinagao 0

Data transferéncia 28/06/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  58A9DEE26764D8BD

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 28/06/2023 08:33:05
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 28/06/2023 08:40:26

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




RECEBEMOS DE RONALDO PISCINAS LTDA OS PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-¢e
EMISSAO: 27/06/2023 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - VALOR TOTAL: RS 1.250,00 o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000000587
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
o 4223 0615 1471 9100 0196 5500 1000 0005 8714 6138 8141
‘_‘\\:-; 1 - SAIDA
s, ~ N° 000000587 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
p : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA USUARIO FINAL 342230142918877 27/06/2023 16:56:50
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/ CPF
256656886 15.147.191/0001-96
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 27/06/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 4219309 FARROUPILHA 89560-510 27/06/2023
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC 16:49:55
~*.CULO DO IMPOSTO
E DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 364,15 1.250,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.250,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR | ALIQUOTAS
ColNaavEREn DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO new/sk (S9N crop | unm. | quawr. | VAIORS | ToTAL carcioms | iems. | 1Pl [lems] i
31 BALDE DE CLORO GENCLOR 38229004 0102|5102 |UN 1,00 480,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 0,00
GENCO 10KG
30 CLARIFICANTE GENFLOC GENCO 28273204 0102(5102 |UN 2,00 130,00 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
5L
910 ALGICIDA CHOQUE HTH 5L 38089999 0102{5102 |UN 1.00 180,00 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00] 0,00
1099 BOIA DE BRACO GRANDE 95030099 0102{5102 JUN 10.00 20,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
189 FITA TESTE HTH 29038224 0102{5102 |UN 2,00 65,00 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0.00{ 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

MDS5 : C212618357429D0628DA57D8957DABSC
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
TERMO DE COLABORACAO N° 001/2022
BANCO SICOOB
CC 13.675-1
AG 3037.
Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 146,83 Est.: 212,50 Mun.: 0,00




Chave de Acesso Numero NF-e o Vérs:éo R ,
42-2306-15.147.191/0001-96-55-001-000.000.587-146.138.814-1 587 4.00 ‘
Dados da NF-e
Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal f
55 1 587 27/06/2023 16:49:55-03:00 27/06/2023 16:49:55-03:00 1.250,00 f
—_ - ———— b
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
15.147.191/0001-96 RONALDO PISCINAS LTDA 256656886 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC |}
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador :
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial .
Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte SGMaster23 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e 1
VENDA USUARIO FINAL 1 - Saida ZhGrnkRICncFri5ni1QbcUOKWAwW=
Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)
e e s —
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

|

Autorizagao de Uso 342230142918877 27/06/2023 as 16:56:50-03:00 27/06/2023 as 16:58:01




DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Corta corrente (com
DV)

403-0
171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

756 BANCO SICOOB S.A
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

136751

CNPJ 15.147.191/0001-96

Nome favorecido RONALDO PISCINAS LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  62.802

Valor 1.250,00

Destinagao 0

Data transferéncia 28/06/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 74E27DFA881312E0

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 28/06/2023 08:35:37
JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 28/06/2023 08:40:26

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




RECEBEMOS DE FAISCA COM. MAT. ELETRICOS LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado

NF-e w
N°: 129388

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

l J

FAISCA COMERCIO DE B et
MATERIAIS ELETRICOS LTDA paNGTA AL

SERIE: 3

0- ENTRADA

Rua Abrado Brandalise, 171
VIDEIRA (SC) - CEP: 89560-296
Fone: (49) 3566-0400

1-SAIDA

N°: 000.129.388
SERIE: 3
FOLHA I/ 1

CHAVE DE ACESSO

4223 0607 6805 6800 0140 5500 3000 1293 8819 9870 6114

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

ﬁrmu-:u DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda de mercadoria Estadual 342230143356942 28/06/2023 08:52:17 y
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ

[2551 10766 J 107.680.568/0001-40 ]
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL NP/ CPF DATA EMISSAO

APAE 82.829.284/0001-98 J 28/06/2023 08:52

ENDERECO

RUA BRASIL CORREA 620

BAIRRO / DISTRITO

FARROUPILHA

CEP

89560-000

DATA ENTRADA / SAIDA
28/06/2023

MUNICIPIO

A L FONE / FAX
Videira (49) 3566-0742

UF INSCRICAO ESTADUAL
SC

HORA ENTRADA / SAIDA
08:52:16

FATURA / DUPLICATA

306326-001
05/07/2023
RS 1.295,72

)

CALCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

RS 0,00

[u A*=E CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS SUBST.

R$ 1.295,72 R$ 220,27

R$ 0,00

VALOR IMP. IMPORTACAO

TOTAL ESTIMADO TRIBUTOS 'VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 1.295,72

VALOR DO SEGURO DESCONTO

R$ 0,00 R$ 0,00

[V,l_.,.( DO FRETE

ICMS DESONERADO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IP1
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

RS 1.295,72

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

—s
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF NP1/ CPF
9 — Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL J

EUANTIDADE lESPECIE IMARCA INUMERACAO

PESO BRUTO In-:so LiQuibo
0 0 :

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH I CsT CFoP UNID QUANT. Ivuok UNITARIO VALOR VALOR TOTAL BASE CALC. ICMS T VALOR T ALIQUOTA ]
e L ews 1PL IcMs 1Pl
|71804 ADAPTADOR ELETRODUTO 3/4 | 39174090 | 000 | 5102 PC 12,0000 1,18 14,16 14,16 2,41 0,00|17,00 | 0,00
L BCO/CINZA
71808 TUBO ELETRODUTO 3/4 39172300 | 000 | 5102 | PC 2,0000 18,56 37,12 37,12 6,31 0,00{17,00{ 0,00
BRANCO
[203507 PORCA SEXT 1/4 73181500 20,0000 6,001 6,00I 1,02 0,00
[202862 ARRUELA LISA 1/4 PEQUENA 73181500 0,35 0,001 7,00I 7,00] 1,19 0,00
[30)014 TAMPA CEGA 1 BRANCA 39174090 12,000ﬂ 3,60 0,00
306134 INTERRUPTOR SIMP+TOM 10A 85365090w 1,0000 24,00} 0,00(17,00 0,00W
C/PL 4X2 BR ALUMBRA
i INOVAPRO 85048
<
222 PARAFUSO FENDA CABECA 73181500 | 000 200,0000 0,25 0,00{17,00{ 0,00
CHATA CRUZADA 4X20MM
| ] D
314008 PARAFUSO PONTA AGULHA 73181500 100,0000 0,08 0,00
FHILIPS FLANGEADO 4.2X13MM
Js_____<
319148 PLACA 4X2 CEGA C/SUP BR 39259090 9,0000 7,36 0,00 11,26 0,00
ALUMBRA INOVAPRO 85073
320478 LUMINARIA SOBREPOR QUAD | 94051190 20,0000 52,00 0,00 1.040,00 176,80 0,00
BCA LFAT LED 24W 6500K
L LUMANTI LLSQ624F
w, i i .
CALCULO DO ISSQN j s
INSCRICAO MUNICIPAL IVALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN lvuox DO ISSQN .
1982354 ; l
DADOS ADICIONAIS

INFORMAQOES COMPLEMENTARES R N
Termo de Colaboragao n° 001/2022 - DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AGENCIA: 0403-0 CONTA: 19612-6
Pedido N°: 351377

Seu arquivo XML esté disponivel no enderego: www.armazenamentonfe.com.br
DEVOLUGAO DE PRODUTOS ELETRONICOS E AUTOMAGAO.

Artigo 124 do Anexo 3 do RICMS/SC
Artigo 227 do Anexo 3 do RICMS/SC
Artigo 7°, inciso VII, do Anexo 2 do RICMS/SC

Artigo 227 do Anexo 3 do RICMS/SC, Artigo 26 Inciso 111 Alinea m do RICMS/SC

.

APOS O VENCIMENTO ACRESCIMO DE JUROS DE 4% AO MES. CONFERIR OS PRODUTOS NO RECEBIMENTO POIS NAO ACEITAMOS

RESERVADO AO FISCO

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 28/06/2023 08:52:19

b - Interfoc Soluges - Fm@ 3330-2

DANFE gerado por Genes




Chave de Acesso

Numero NF-e

42-2306-07.680.568/0001-40-55-003-000.129.388-199.870.611-4 129388

Modelo Seérie Numero Data de Emissao

Versao
4.00

Dados

da NF-e

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Fiscal

55 3 129388  28/06/2023 08:52:16-03:00 28/06/2023 08:52:16-03:00 1.295,72

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
07.680.568/0001-40 FAISCA COM. MAT. ELETRICOS LTDA 255110766 SC

Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE SC

Destino da operacao

1 - Operacao Interna

Consumidor final

1 - Consumidor final

Presenca do Comprador

0 - Nao se aplica

Emissao
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade |
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.00 1- Normal 1 - Normal

Natureza da Operacao

VVenda de mercadoria Estadual

Tipo da Operacao

1 - Saida

Forma de Pagamento

Digest Value da NF-e
rUgUNBPujj+LTVuJdJ/a1EWfpvOc=

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autoriza¢ao: producao)

Eventos da NF-e Protocolo

Autorizagao de Uso

342230143356942

Data Autorizacao

28/06/2023 as 08:52:17-03:00

Data Inclusao AN 1

28/06/2023 &s 08:53:30




g (G331281649113966016

3 28/06/2023 16:56:06
7 Transagoes Pendentes

'l‘réﬁ;feréncla entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome FAISCA COM MAT ELETRICOS
Agéncia 403-0

Conta corrente 19612-6

Valor 1.295,72

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 28/06/2023 16:46:07

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 28/06/2023 16:56:06

Transagéo efetuada com sucesso.
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Recebenios de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo: 28/06/2023 Dest/Reme: APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS Valor Total: 310,17 NF-e
N° 000.001.356
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR .
Série 011
POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES DANFE
LTDA Documento Auxiliar da i
Nota Fiscal Eletronica

R: SAUL BRANDALISE, 1610 - DOIS PINHEIROS - VIDEIRA - SC - (1) : ]SEXI'TS{: iy m ey
CEP: 89560-000 4223 0604 0466 1300 0110 5501 1000 0013 5612 0142 5620

Fone: (49)3566-0933 N° 000.001.356
xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 011 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 12 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda combust. lub Adq. Terceiros 342230144051877

INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

254103316 04.046.613/0001-10

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 82.829.284/0001-98 28/06/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA

RUA BRASIL CORREA, SN, 001 FAROUPILHA 89560-000 28/06/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

VIDEIRA SC | (49)3566-0742 17:03:33
CALCULO DO IMPOSTO
BAY” “ALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 73,82 (23,80 %) 310,17
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310,17
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO NCMISH. | (CST" | \CFOP (UNID.|  QTDE, UNITARIO | DESCONTO | LIQUIDO | CALC.ICMS ICMS Pl 1CMS| IPI
320101001 GASOLINA ORIGINAL IPIRANGA 27101259 | 061 | 5656 | LT 53,5700 5,79 0,00 310,17 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00

#DATA#2023-06-28#HORA#16:40:36#Desconto Cadastrado:
0,00%ICMS monofasico cobrado anteriormente: BC 53,5700 (LT) -
Aliq.: R$ 1,2200 - VIr.ICMS Mono.: R$ 65,36

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TRIB. APROX.: R$: 20,78 (FED), R$ 53,04 (EST), R$ 0,00 (MUN) - Fonte: IBPT/empre - FADD79
PLACA: QJF0595 KM: 30817 VEICULO: DOBLO FROTA: MEDIA: 8,47

Formas de PGTO

A Prazo: 310,17MOTORISTA: LEANDRO

REQ. PRAZO: REQUISICAO:

OBS COMPROVANTE:** COLOCAR NA NOTA DADOS PARA DEPOSITO**

BB

AG - 0403-0

CC - 27700-2

BCICMSST: 0,00 VLICMSST: 0,00

Nro. Pedido Compra: 0 m

(¢)1993-2023 xpert v3.5 - xpert.com.br DATA E HORA DA MRESW.&%:




POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES
LTDA

R: SAUL BRANDALISE, 1610 - DOIS PINHEIROS - VIDEIRA - SC -

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0 - ENTRADA m

CHAVE DE ACESSO

CONTINUACAO DAS INFORMACOES COMPLEMENTARES

CEP: 89560-000 g s 4223 0604 0466 1300 0110 5501 1000 0013 5612 0142 5620
. (A0V35 N° 000.001.356
Fone: (49)3566-0933 ) p ‘
xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 011 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 22 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda combust. lub Adg. Terceiros 342230144051877
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

254103316 04.046.613/0001-10

TERMO DE COLABORACAO 001/2022

ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022: BC 53,57 VIr.ICMS Mono.: RS 65,36

(¢)1993-2023 xpert v3.5 - xpert.com.br

- gt

DATA E HORA DA IMPRE




Chave de Acesso Numero NF-e ) 'V;l"séo
42-2306-04.046.613/0001-10-55-011-000.001.356-120.142.562-0 1356 4.00 5

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 11 1356 28/06/2023 17:03:33-03:00 28/06/2023 17:03:33-03:00 310,17
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
04.046.613/0001-10 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 254103316 SC
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 3:6.1.5 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e
Venda combust. lub Adq. Terceiros 1 - Saida FxmSijJuTd9TWOwSw8d3FITpFLM=
Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: produc¢ao)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN |

Autorizagao de Uso

342230144051877 28/06/2023 as 17:03:34-03:00 28/06/2023 as 17:04:47 ‘




3 (G332301106998319010

~ 30/06/2023 11:09:25
& w Transagoes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Creditado

Nome POSTO DOIS PINHEIROS
Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 31017

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 30/06/2023 11:07:35

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 30/06/2023 11:09:25

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| INES ZANOTTO SPOLTI.
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Reczbemas de CENTER PECAS LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. Emissao:
12/07/2023 Dest/Rem: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS Total R$: 242,72 NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.° 000.004.066
SERIE: 01
IDENTIFICAGCAO DO EMITENTE DAN FE -----
CENTER PECAS LTDA Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
: RUA SAUL BRANDALISE 1061, 0 - ENTRADA I—T—I CHAVE DE ACESSO
CENTRO - CEP 89560-162 - SA|
b 1-SAIDA 4223 0707 1301 0600 0159 5500 1000 0040 6617 0657 3887
FONE: (49) 3566 1879 N.° 000.004.066
EMAIL: center.pecas@hotmail.com.br SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA 342230156394364 12/07/2023 17:09:41
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
254913741 07.130.106/0001-59
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCII:L CNPJ DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS 82.829.284/0001-98 12/07/2023
ENDEREGCO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 12/07/2023
MUNICIPIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC 17:01
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
004966 242,72 122,28 0,00 242,72
004066 - 01 12/08/2023 242,72
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 365,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | ™oL 122,28 | AcessoriAs 0,00 0,00 242,72
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NUMERO | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
5 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
z ” . VALOR | VALOR BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTA %
CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | % MVA ST CSOSN | CFOP | UNID QUANT. UNITARIO DESC. VALOR TOTAL CALC ICMS ICMS IPI ™S ™
009141 PEL 119 FILTRO OLEO PUNTO DOBLO | 84219999 0,00 0102 | 5102 UN 1,0000[ 40,0000 13,40 26,6000 0,00 0,00 000 000[ 0,00
IDEA LINEA STRADA BRAVO 2010/ WOE
912
015813 5W30 MOBIL OLEO LUBRILICANTE 27101932 0,00 | 0500 |s102 | UN 1,0000] 650000 21,77 43,2300 0,00 000] o000 o00[ 000
SINTETICO
5 CORCE 214043 BATENTE MOLA TRAS 40169990 0,00 [ o102 |s102 | UN 2,0000] 117.0000] 78,40 155,6000 0,00 000] 000] o000[ 000
DOBLO TDS BORRACHA
019597 BUJAO DO CARTER BRAVO DOBLO IDEA | 73181500 0,00 0102 5102 UN 1,0000] 26,0000 8,71 17,2900 0,00 0,00 000 0,00[ 0,00
LINEA PALIO PUNTO SIENA CORCE
211500,
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados TERMO DE COLABORAGAO 001/2022
CODIGO CLIENTE: 002182 ; TERMO DE COLABORAGAO 001/2022
DADOS BANCARIO:
CAIXA ECONOMICA
AG:0796
C/C 1933-3
Val. Aprox. Tributos R$ 81,74. Estadual R$ 46,72(19,25%);Federal R$ 35,02(14,43%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 12/07/2023 17:12:16



Chave de Acesso Numero NF-e Versao
42-2307-07.130.106/0001-59-55-001-000.004.066-170.657.388-7 4066 4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 1 4066 12/07/2023 00:00:00-03:00 12/07/2023 00:00:00-03:00 24272
Emitente
CNPJ Nome / Razéo Social Inscricao Estadual UF ,
07.130.106/0001-59 CENTER PECAS LTDA 254913741 SC f
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS sc ||
|
Destino da operacac Consumidor final Presenca do Comprador
1 - Operacao Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica
Emissao
Processo Versao do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.0.0.0 1- Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e

VENDA DE MERCADORIA 1 - Saida 6PCBMoTHKZSP1seaHbQJMuR+izU= |

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: producao)

e S s .

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizacédo de Uso

342230156394364 12/07/2023 as 17:09:41-03:00 12/07/2023 as 17:10:52




Z |

Empaisa |

Transagdes Pendentes

(G338131456637598016

13/07/2023 15:02:27

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

403-0
171065-6 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

19333

CNPJ 07.130.106/0001-59

Nome favorecido CENTER PECAS LTDA
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES
Ndamero documento 71.301

Valor 242,72

Destinagéo 0

Data transferéncia 13/07/2023 -

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB BBAC8579FC3B77F6

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 13/07/2023 14:03:48

JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 13/07/2023 15:02:27

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG439905 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
Po}ém MQWMW;W@—) /P,uumgpwﬁﬁb' IFCD‘J
)\):X;\&M M /‘W\QV ,CJN\A/Ld/Ov()(L’) AMW W\_Y_\ Wow) iw\&;

,Mwbvqo ﬁmjﬁ _odles Wo;ﬁ; (j




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO

1 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS 2 - EXERCICIO:
EXCEPCIONAIS - APAE 2023

3_CNPJ: 82.829.284/0001-98 4= INSTRUMENTC: TERNMIO DE

COLABORAGAO N° 01/2022 5- UF: SC

6 — TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS

6.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 09/06/ a 24/07/2023

7. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRACAO DAS ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data 22 de junho do corrente ano, recebemos da Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto o valor de
RS 4.316,67 (Quatro mil trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos), através do empenho n®
48. Atendemos diariamente o total de 234 usuarios/educandos matriculados, destes 12 procedentes do
municipio de Pinheiro Preto, onde os valores estdo sendo investidos conforme as acdes e metas
programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Estimulacdo Precoce,
Servico Pedagodgico Especifico/SPE, Servico Pedagégico Especifico/SPE/TEA, Atendimento
Educacional Especializado/AEE, Servico de Vivéncias Laborais, Servico de Atendimento
Especifico/SAE, Servico de Convivéncia, Servico de Atendimento Especifico/SAE/TEA, Artes,
Educagdo Fisica, Informatica Educativa, Musicoterapia, Capoeira (em parceria com a Prefeitura
Municipal de Videira) envolvendo todos os servigos, projetos e programas descritos no plano de
trabalho;

» Atendimento nos Servigos, Programas e Projetos de Saude: contemplando os Projetos; Nutrigdo,
Culindria Adaptada, Recusa e Seletividade Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Audiometria e
Processamento Auditivo, Equoterapia, Satide Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral, Academia
ao Ar Livre e Prevenir: Prevengdo, semeando estd ideia. Oferecemos servigos de atendimento técnico
especializado nas areas psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servigo social, médico e
odontoldgico, o fonoaudidlogo também faz parte da equipe multiprofissional, porém atualmente
ndo estamos conseguindo contratar este profissional, dificuldade encontrada a nivel estadual pois
em Santa Catarina ha somente duas faculdades que formam estes profissionais. Os atendimentos
sdo realizados conforme a necessidade e particularidade de cada usuario/educando, quando
necessario a equipe técnica realiza atendimentos a domicilio, Vvisitas domiciliares,
acompanhamentos e os encaminhamentos em geral;

» Atendimento na area educacional: Compreendendo todos os projetos, programas e servigos
atendemos diariamente os usudrios/educandos e seus familiares, onde todos participam das
atividades em grupos, eventos na entidade e fora dela; teatro, danga, esporte coletivo, festividades,
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comemoragoes, entre outros. Realizado também assessoramento aos professores do ensino regular
nas escolas onde os usuarios/educandos participam do Atendimento Educacional Especializado/AEE;
> Atendimento na drea de Assisténcia Social: Na area social s3o desenvolvidos alguns programas
especificos, atendendo a todos os usuarios/educandos e seus familiares: Programa e Projetos:
Vivéncia do Grupo Enquanto Meio De Participagéo Social, Show de Calouros/Oficinas Sensoriais, Arte
Especial, Empregabilidade da Pessoa Com Deficiéncia Intelectual, Programa de Educacio
Profissional, Atencdo Psicossocial & Familia, Grupo de Autoconhecimento e Grupo de Auto
Defensores, também sdo realizados atendimentos de acolhimento, entrevista inicial e anamnese;

» Materiais didatico pedagégico, esportivo, expediente, eventos, recrea¢do, culturais,... sdo
trabalhadas durante o ano todo diversos tipos de atividades educacionais, artesanais, esportivas,
teatro, danga, técnicas terapéuticas, entre muitas outras, sendo necessario aquisicio de matéria
prima para a preparagao e confec¢do dos materiais utilizados e também para atividades realizadas
diretamente com e pelos usuarios/educandos ;

> Servigos de Manutencdo e pagamentos de terceiros: A conservagdo do patriménio é primordial,
uma entidade devidamente conservada, com instalacdes bem cuidadas e toda a infraestrutura
funcionando adequadamente sdo premissas fundamentais para que haja bons indices de satisfagdo
e trabalho. Também e principalmente para garantir a seguranca dos usuarios/educandos,
funcionarios e demais pessoas que por aqui circulam. Além de realizar reformas e ampliagdes que se
fazem necessarias com o passar do tempo para manter a qualidade nos atendimentos e o bem-estar
dos usuarios/educandos e de seus familiares;

» Materiais para reposi¢do, consertos, reformas, ampliagdes e de consumo em geral: diversos
materiais de reposi¢cdo, de limpeza, higiene e desinfec¢do, gas de cozinha, tintas, substituicdo e/ou
consertos de pegas e equipamentos quando necessario, reforma de moveis e ampliacdo dos
ambientes em geral.

7.2. DESCRICAO DAS ACOES DESENVOLVIDAS:

» Servigos de manutengdo e pagamentos de terceiros: Contratacdo de mao de obra para servigos de
instalagao de eletrocalhas e fiagdo na ampliacdo e reforma de salas na extensdo do bloco I, dando
acabamento as salas de atendimento técnico e pedagdgico, oficina de drteses e banheiro adaptado,
objetivando atender com melhor qualidade aos usuarios/educandos e seus familiares. Os servigos
de reforma e ampliagdio da entidade é um processo importante para o bem-estar dos
usuarios/educandos, professores e demais profissionais. Além disso, € um instrumento que vem
facilitar e otimizar a realizagdo dos atendimentos de reabilitagdo, a socializagdo e a formagdo
esportiva e cultural, contribuindo para seu desenvolvimento biopsicossocial. Estes servigos sao
importantes para manter ou criar um estabelecimento preparado para agilizar as suas finalidades,
oferecendo a todos que por aqui circulam higiene e bem-estar, organizagdao estrutural,
acessibilidade, acolhimento e saude. NF 127;

» Manutencdo da piscina térmica: Aquisicdo de produtos para manutengao, limpeza, conservagdo e
higienizagdo da dgua da piscina térmica, onde sdo realizadas diversas atividades de habilitagdo e
reabilitagdo; hidroterapia, treinos de natagao, hidroginastica, terapia com cadeirantes e pessoas com
mobilidade reduzida,... para tanto temos que realizar manutengao e tratamento diario da agua, pois
nos meios aquecidos a facilidade de proliferagdo dos micros organismos é maior. Encontramos
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no tratamento da piscina térmica trés pontos importantes: A limpeza da dgua e seu aspecto visual,
o equilibrio quimico da dgua e a higienizagdo e conservagdo, mantendo a qualidade microbioldgica
da dgua e suas caracteristicas fisico-quimicas. Através destas atividades os usudarios/educandos
recebem varios efeitos terapéuticos, entre eles: diminuicdo de espasmos e relaxamento muscular,
alivio das dores muscular e/ou articulares, fortalecimento e aumento da resisténcia muscular,
melhoria circulatéria e na elasticidade da pele, melhoria no equilibrio estatico e dinamico,
relaxamento, melhoria da postura, melhoria da orientacio espaco-temporal, etc. Além dos
beneficios fisiologicos, psicossociais e cognitivos. NF 587;

> Materiais para reposi¢do, consertos, ampliagdo e reformas em geral: Pagamento de parte do
material elétrico utilizados na reforma e ampliagdo da extensdo do bloco Il onde estdo sendo
instaladas salas de atendimento técnico, pedagdgico, banheiro adaptado, oficina de drtese e
garagem, oferecendo continuidade e ampliagdo nos servicos e atendimentos de qualidade aos
usuarios/educandos e seus familiares, de modo a assegurar-lhes pleno desenvolvimento, bem-estar
e qualidade de vida, evitando a criagdo de fila de espera, devido a procura constante de novas
matriculas e avaliagdes. NF 129388;

» Pagamento de Combustivel: Aquisicao de combustivel para o veiculo doblo placa QJF0595, utilizada
no transporte de usudrios/educandos, principalmente do projeto de estimulacdo precoce que
residem nas proximidades da entidade, e que a familia ndo tem condigGes de fornecer o transporte,
também na realizagdo de visitas domiciliares para acompanhamento e monitoramento das familias
identificadas com fragilidade e vulnerabilidade social, assistidas pelo servigo de Protegdo Especial,
atendimento técnico domiciliar, compras, servigos burocraticos, reunides, entregas de prestagdes de
contas, documentagdes diversas, etc. Para transportar os usuarios/educandos em atividades fora
do ambiente escolar, como: treinos de atletismo no complexo esportivo Sergio Marafon localizado
no bairro Cidade Alta, treino de bocha no pavilhdo do bairro Farroupilha, visitas a pontos histdricos,
turisticos, museus, etc, facilitando e garantindo a mobilidade dos mesmos, oferecendo maior
conforto e seguranga, contribuindo na melhoria da qualidade de vida. NF 1356;

> Manutengdo de Veiculos: Pagamento de pegas para manutengdo do veiculo doblo placa QJF0595,
utilizada no transporte de usuarios/educandos para os atendimentos e para atividades realizadas
fora do ambiente da entidade. Utilizadas pela equipe pedagdgica, técnica e administrativa para
assessoramento nas escolas de ensino regular, visitas domiciliares, entregas de cestas basicas,
compras, translado para reunides, cursos, eventos, entrega de prestacdes de contas, etc. A
realizacio de manutencio veicular € um dos procedimentos basicos para a longevidade do veiculo,
evita problemas mais graves ndo sé no automovel, como também na vida do motorista e passageiros,
evitando possiveis acidentes, mas principalmente para conforto e seguranga dos
usuarios/educandos. NF 4066.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS:

As APAEs tém como missdo promover e articular agbes de defesa dos direitos das pessoas
com deficiéncia visando a melhoria da qualidade de vida, na perspectiva da inclusao social,
prioritariamente daquelas com deficiéncia intelectual e multipla, oferecendo atendimentos nas dreas de
educacdo, assisténcia social e saide. Além de ofertar os servigos nas areas supracitadas realizam
também atividades internas e externas, culturais, esportivas, preventivas, eventos, etc, mantendo sua
idoneidade, estabelecendo parcerias com o6rgdos governamentais, nao governamentals
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congéneres, empresas privadas, realizando convénios, termos de fomento, colaboragdo e/ou de
cooperagao, promogdo de eventos e bazares, participacdo em Conselhos Municipais, entre outros,
objetivando melhorias da entidade e consequentemente no atendimento e bem estar dos
usudrios/educandos e seus familiares. Buscando cumprir a missdo de tornar a sociedade mais inclusiva
e valorizar as pessoas pelo que elas realmente representam — seres humanos incriveis e talentosos!

7.4 ALGUMAS FOTOS

Doglas Hetzler

Manica — MEI NF 127
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Faisca Comércio de Materiais Elétricos Ltda NF 129388

Posto Dois Pinheiros NF 1356

Center Pegas Ltda NF 4066




2 ..; ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

iy AN CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Fone (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC

o il e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Algumas fotos das reformas e ampliagdes do espaco fisico
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8 — ASSINATURAS:

DATA: 27/07/2023

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE MARTINS
ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

W R W\’\m‘}&m\:\
Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https:[[instagram.com[agaevideira?utm medium=copy link
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[ e Nota de Empenho |

™ Namero: 48/2023

Emissdo: 04/01/2023

Especificaciio Processo Licitatério
Espécie: Global Modalidade:
Categoria: Contribuigdo Nimero:
. Compra Direta: Pré-empenho:
Classificacio Institucional, Funcional e Programatica
Orgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO Agéo: 2.34 - APOIO A EDUCAGAO ESPECIAL
Un. Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAQ, CULTURA E ESP Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituicBes Pri
Fungdo: 12 - Educacdo Elemento: 41 - Contribuigdes
Subfungdo: 367 - Educacdo Especial Detaihamento: 2 - despesa com manutencio de outras entidades d
Programa: 12 - Desenvolvimento Educacional Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Saldos da Despesa
Saido Anterior: R$ 217.350,00
Saldo Atual: R$ 165.550,00 Valor deste empenho: R$ 51.800,00
Importa este empenho o valor de: cinguenta e um mil e oitocentas reais
Favorecido

Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA

Cidade: Videira - SC Fone:
CNP3J: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A, Agéncia: 403-0 €/C: 000 171065-6
Programacao Financeira
Parcela Vencimento Valor (R$) Parcela Vencimento Valor (R$)
1 10/01/2023 4.316,67 2 10/02/2023 k 4.316,67
3 10/03/2023 4.316,67 4 10/04/2023 4.316,67
5 10/05/2023 . 4.316,67 6 10/06/2023 ' 4.316,67
7 10/07/2023 4.316,67 8 10/08/2023 4.316,67
9 10/09/2023 4.316,67 10 10}10/2023 4,316,67
11 10/11/2023 4.316,67 12 10/12/2023 4.316,63
Objeto Resumido

EMPENHO REF. CONTRATACAO DE SERVICOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIALS DO MUNICIPIO,
CONFORME TERMO DE COLABORACAC 001/2022 E OFfCIO N. 80/2022 EM ANEXQ

Itens do empenho
Ttem| Qtde. |Unid. Med.| Cod. Material/Servico/Subdetalhamento Valor unitério (R$)| Valor total (R$)
Total dos Itens: R$ 0,00
Desconto: R$ 0,00
Valor deste empenho: R$ 51.800,00
N Total de retengbes indicadas a efetuar: R$ 0,00
VALOR LIQUIDO: R$ 51.800,00

“

]

IZABELA PARENTI DA SILVA SIMONE : emzzkrp CHIARANI
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora 4 PREFEITO MUNICIPAL
ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9 CPF:460.938.429-91 -
e
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MURKCIPAL DE
PINHEIRQ PRETC
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Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticacio Digital Pagina
http://www.pinheiropreto.sc.gov.br/ Usuario: IZABELA PARENTI 2322-0054-306 1/1

| Liquidagdo de Empenho

|

Vencimento: 22/06/2023 Niumero: 4
Empenho: 48/2023
Aviso de liquidacao: 2146714
Aviso de liquidagao estornado:
Data de Emissao: 21/06/2023 Espécie: Global Categoria: Contribuicdo
Orgdo Orgam.: 2000 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orgam.: 2003 - SECRET. DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES
Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos
Elemento: 41 - Contribuigbes
Detalhamento: 2 - despesa com manutencdo de outras entidades de direito privado
Agdo: 2.34 - APOIO A EDUCAGAOQ ESPECIAL
Funcional: 12 - Educacdo Id-Uso:1.500.7000
Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios
Empenhado: R$ 51.800,00
A liquidar: R$ 34.533,32
Importa este documento o valor de: quatro mil e trezentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos
Autorizacao: Licitagdo: Modalidade:
___ Contrato: Convénio: Finalidade:
g Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA
Cidade: Videira - SC Fone:
CNPJ: 82.829.284/0001-98 CEP: 89.560-000
Banco: 1 - Banco do Brasil S.A. Agéncia: 403-0 C/C: 0 171065-6
Objeto Resumido: EMPENHO REF. CONTRATAGAQ DE SERVIGOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES
ESPECIAIS DO MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE COLABORACAO 001/2022 E OFfCIO N. 80/2022 EM ANEXO
Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:
Documento Fiscal I Valor | D: Fiscal Valor
Recibo - 23/2023 - 14/06/2023 R$ 4.316,67
Valor deste documento: R$ 4.316,67
Total retido: R$ 0,00
VALOR LtQUIDO: R$ 4.316,67
iZABELA PARENTI DA SILVA SIMONE RABUSKE ONVO
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora
ENCARREGADA EMPENHO CRCI/SC 031218/0-

§ PREFEITURA

§ MUNCIPA
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PINHEIRO PRETC:
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Firefox

12 of 13

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PINHEIRO PRETO - FPM
Agéncia 5327-9

Conta corrente 4182-3

Creditado

https://autoatendimento2.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE

Agéncia 403-0

Conta corrente 171065-6

Valor 4.316,67

Destinagado o]

Data Nesta data

Assinada por JE674124 GILBERTO CHIARANI 22/06/2023 13:56:17

JG486044 ADRIANA HENZ

Transagao efetuada com sucesso.

22/06/2023 14:08:13

Transagéo efetuada com sucesso por: JG486044 ADRIANA HENZ.

i TFREFEITURA
MURKCIPAL D ¢
PINHEIRO PREroi
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Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticacio Digital Pégina
; inhei Usuario: Leticia Majara 1375-2982-489 1/1
Prestacdo de Contas de Recursos Antecipados j
Nimero: 398
Data: 03/08/2023 Processo de recursos antecipados: 48.04/2023
Empenho: 48/2023 Tipo: Prestacio de valores repassados
Convénio:
Despesa: 702 - 3.3.50.00.00 - Transferéncias a InstituigGes Privadas sem Fins Lucrativos Fonte recurso: 100 - Recursos Ordinarios

Elemento: 41 - Contribuicdes
Detalhamento: 2 - despesa com manutengdo de outras entidades de direito privado

Credor: 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98
Enderego: R BRASIL CORREA, 620 - FARROUPILHA Cidade: Videira
Fone: CEP: 89.560-000

Objeto: EMPENHO REF. CONTRATACAO DE SERVICOS DA APAE DE VIDEIRA - SC PARA ATENDIMENTO DE PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECIAIS
DO MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE COLABORACAO 001/2022 E OFICIO N, 80/2022 EM ANEXO

Pagamentos a Comprovar

Processo Empenho Credor/Fornecedor Sequé Valor pago (R$) Valor devolvido (R$)
48.04/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS 2146754 4.316,67 0,00
Total (R$): 4.316,67 0,00
Documentos Comprobatérios
| Valores (R$)
Data Documento fiscal Namero Emitente ] Total documento Comprovado recebido Comprovado
27/06/2023 Nota Fiscal 127 DOGLAS MANICA 1.250,00 1.250,00
7 75/2023  Nota Fiscal 587 RONALDO PISCINAS LTDA 1.250,00 1.250,00
,/2023  Nota Fiscal 129388 FAISCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 1.295,72 1.295,72
28/06/2023 Nota Fiscal 1356 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 310,17 310,17
12/07/2023 Nota Fiscal 4066 CENTER PECAS LTDA 242,72 210,78
Total de documentos (R$): 4.348,61
Resumo
A comprovar complementar (R$): 0,00
Pagamento (R$): 4.316,67
Devolugao (R$): 0,00
Comprovado (R$): 4.316,67
A comprovar (R$): 0,00
Prestagdo de Contas da Contrapartida
Contrapartida (R$):
Comprovado (R$): 0,00
Aplicacdo financ. (R$): 0,00
q_ 4
) buoa Doudli¢
\EZABELA PARENTI DA SILVA SIMONE i?l E OLIVO GILB;?XO CHIARANI
AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora PREFEITO MUNICIPAL
ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9

SOLICITANTE DO ADIANTAMENTO




Municipio de Pinheiro Preto

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89.570-000 - Pinheiro Preto/ SC

CNPJ: 82.827.148/0001-69 Fone: (49) 3562-2000 admin@pinheiropreto.sc.gov.br Chave de Autenticagao Digital Pagina
; inhei Usuério: Leticia Maiara 1920-0851-751 1/1
Relagéo de Prestacio de Contas Efetuadas j
Nimero Processo Empenho Fornecedor Situagdo Pago (R$) Devolucao (R$) Comprovado (R$)
350 869.07.08.09/2022 869/2022 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Aprovada 15.000,00 0,00 15.000,00
366 48.01/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Aprovada 4.316,67 0,00 4.316,67
372 48.02/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Aprovada 4.316,67 0,00 4.316,67
386 48.03/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Aprovada 4.316,67 0,00 4.316,67
398 48.04/2023 48/2023 241 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS  Aprovada 4.316,67 0,00 4.316,67
Total (R$): 32.266,68 0,00 32.266,68
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AUXILIAR DE CONTABILIDADE Contadora PREFEIFO MUNICIPAL
ENCARREGADA EMPENHO CRC/SC 031218/0-9
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ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

PARECER PRESTAGAO DE CONTAS

RECURSOS REPASSADOS POR MEIO DE TERMO DE COLABORACAO N°001/2022
Objeto: Concessdo de apoio financeiro da Administragdo Publica Municipal para
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades

especiais, para atender ao interesse publico do municipio de Pinheiro Preto — SC.

Prefeito: Gilberto Chiarani

Parecer n° 04/2023
Tratam os autos da prestacédo de contas dos recursos repassados por meio do termo
de colaboragédo n° 001/2022, pela Prefeitura Municipal de Pinheiro Preto/SC e a APAE
de Videira - SC, no valor de R$ 4.316,67 (quatro mil, trezentos e dezesseis reais e
sessenta e sete centavos), referente a 42 parcela do ano de 2023.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca

de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagéo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidas, bem como a realizag&o do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagao de

contas.

Sendo essas as consideragbes, submete-se os autos a apreciagédo de Vossa

Senhoria.

Pinheiro Preto (SC), 03 de agosto 2023.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO

Oficion® 2% Pinheiro Preto, 7! de __ Assle de JOO

Para:

ANA PAULA CARSOSO
Controle Interno

Nesta.

Prezada Senhora

Estamos encaminhando as prestagbes de contas dos adiantamentos de
Recursos Antecipados para parecer deste Controle Interno, para posterior baixa de
responsabilidade neste setor contabil.

Processo n® 48 043003

Atenciosamente,

[

Al m&é
Lejl‘éla Maiara Sabatke o
§ PREFEITURS

Departamento de Contabilidade g HUNCIPAL DE

PINHEIRQ PRETC

Av. Mal. Costa e Silva, 111 - Fone/Fax: (49) 3562-2000
89570-000 — PINHEIRO PRETO - SC.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ. 82.827.148/0001-69
Controladoria Geral do Municipio

PARECER SOBRE A PRESTACAO DE CONTAS DE TRANSFERENCIAS
VOLUNTARIAS N° 202/2023

Beneficiario:|Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais
Empenho:|N° 48

Valor:[R$ 51.800,00

No cumprimento das atribuigdes estabelecidas nos Art. 31 e 74 da Constituicdo
Federal, inciso XXVII, art. 4° e em de acordo com a Instrugdo Normativa 14/2012 do
TCE/SC, trata da manifestagéo da Controladoria do Municipio a cerca da prestacao de
contas de recursos repassados e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema
de Controle Interno, referentes ao exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de
gestao, segue:

TITULO: Termo de Colaboragéo
ASSUNTO:

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos a titulo de Termo de
Colaboragao/Fomento/Cooperagao repassados a entidade mediante Empenho n° 48 no
valor de R$ 51.800,00, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

DOS FATOS:

Da analise do processo de prestacdo de contas, apds analise pelo concedente
encaminhados a esta Controladoria, entende-se que os procedimentos utilizados estdo de
acordo com as normas legais e regulamentares.

CONCLUSAO:

Sendo assim, emito parecer pela REGULARIDADE da prestagdo de contas.
Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo da autoridade
administrativa competente para pronunciamento e posterior encaminhamento ao setor de
Contabilidade para providéncias necessarias.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa
Senhoria.

Pinheiro Preto, 25 de Agosto de 2023

Atencionsamente,

CEra ] Documen to Assinado Eletronicamente por

ik '., % Ana Paula Cardoso
B
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000
CNPJ. 82.827.148/0001-69
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PINHEIRO PRETO
CNPJ. 82.827.148/0001-69
Controladoria Geral do Municipio

Ana Paula Cardoso

Controlador Interno Municipal

Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000

CNPJ. 82.827.148/0001-69
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